
令 和 ７ 年 第 ６ 回 苫 小 牧 市 選 挙 管 理 委 員 会 議 案

                  日時 令和７年６月２日（月）午前９時

                  場所 苫小牧市選挙管理委員会委員室

１ 会議録署名委員の指名について

２ 議案

  議案第１号  選挙人名簿の登録抹消について

  議案第２号  選挙人名簿の定時登録について

  議案第３号  定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

  議案第４号  住民投票資格者名簿の登録抹消について

  議案第５号  住民投票資格者名簿の定時登録について

  議案第６号  住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

  議案第７号  苫小牧市選挙投票区区域表の一部改正について

３ 協議

  協議第１号  第２７回参議院議員通常選挙における事務執行計画及び主要事務日程に

         ついて

  協議第２号  第２７回参議院議員通常選挙における選挙時啓発事業について

  協議第３号  第２７回参議院議員通常選挙におけるポスター掲示場の区画数について

  協議第４号  第２７回参議院議員通常選挙における投票所入場券の様式について

４ その他



２ 議案

議案第１号

選挙人名簿の登録抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和７年５月２３日以前に死

亡したので、公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消

する。 

苫小牧市

外 １２７人

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和７年１月３１日以前に転

出し、本市の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、

公職選挙法第２８条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ２５６人

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和７年５月２３日以前に在

外選挙人名簿への登録の移転をしたので、公職選挙法第２８条第３号の

規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

４ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったの

で、公職選挙法第２８条第４号の規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

令和７年６月２日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則

別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 3 0 3 3 4 7 0 6 4 10 -40 -28 -68 1,303 1,517 2,820
2 市 立 若 草 小 学 校 2 1 3 3 2 5 5 3 8 -3 -4 -7 832 988 1,820
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2 1 3 8 5 13 10 6 16 40 25 65 2,171 1,917 4,088
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 2 1 3 4 2 6 6 3 9 0 1 1 1,368 1,371 2,739
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 2 3 5 4 1 5 6 4 10 3 0 3 1,627 1,882 3,509
6 市 立 大 成 小 学 校 0 0 0 2 2 4 2 2 4 2 -4 -2 1,054 1,299 2,353
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 2 1 3 2 1 3 4 2 6 0 -4 -4 1,020 1,641 2,661
8 市 立 北 光 小 学 校 0 0 0 7 3 10 7 3 10 0 -1 -1 1,578 1,766 3,344
9 市 立 啓 北 中 学 校 3 5 8 3 2 5 6 7 13 2 2 4 1,566 1,856 3,422
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 2 1 3 1 2 3 3 3 6 -4 0 -4 960 1,205 2,165
11 第八区総合福祉センター 2 0 2 11 4 15 13 4 17 3 -1 2 1,752 1,711 3,463
12 市 立 清 水 小 学 校 0 1 1 5 1 6 5 2 7 -1 2 1 940 959 1,899
13 市 立 和 光 中 学 校 3 3 6 5 9 14 8 12 20 -5 -3 -8 1,670 1,649 3,319
14 市 立 緑 小 学 校 3 0 3 6 2 8 9 2 11 6 9 15 2,448 2,698 5,146
15 住吉コミュニティセンター 1 1 2 0 3 3 1 4 5 3 3 6 1,147 1,447 2,594
16 市 立 美 園 小 学 校 4 4 8 6 1 7 10 5 15 -5 -3 -8 1,845 1,745 3,590
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 1 0 1 1 0 1 2 0 2 -3 0 -3 906 854 1,760
18 苫小牧地域職業訓練センター 1 1 2 4 4 8 5 5 10 -1 0 -1 2,495 2,334 4,829
19 市 立 明 野 中 学 校 0 1 1 10 3 13 10 4 14 -1 -3 -4 1,842 1,972 3,814
20 市 立 光 洋 中 学 校 0 1 1 1 0 1 1 1 2 0 -1 -1 756 813 1,569
21 市 立 糸 井 小 学 校 5 0 5 4 5 9 9 5 14 2 3 5 1,993 1,993 3,986
22 市 立 北 星 小 学 校 3 4 7 3 3 6 6 7 13 1 0 1 1,445 1,591 3,036
23 市 立 豊 川 小 学 校 0 2 2 2 1 3 2 3 5 0 2 2 1,035 1,221 2,256
24 旧市立啓北中学校山なみ分校 3 1 4 1 1 2 4 2 6 4 0 4 1,904 1,982 3,886
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1 2 3 0 3 3 1 5 6 -1 -1 -2 1,706 2,099 3,805
26 市 立 日 新 小 学 校 2 1 3 5 1 6 7 2 9 -7 -5 -12 2,070 2,410 4,480
27 柏 木 町 町 内 会 館 1 2 3 3 4 7 4 6 10 1 0 1 2,398 2,729 5,127
28 市 立 泉 野 小 学 校 1 3 4 3 2 5 4 5 9 3 1 4 1,728 1,912 3,640
29 市 立 澄 川 小 学 校 5 5 10 3 2 5 8 7 15 -6 -1 -7 2,637 3,027 5,664
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 2 1 3 1 2 3 3 3 6 2 0 2 1,532 1,733 3,265
31 市 立 錦 岡 小 学 校 0 3 3 2 1 3 2 4 6 -1 -3 -4 1,791 1,832 3,623
32 のぞみコミュニティセンター 4 2 6 4 3 7 8 5 13 1 2 3 2,405 2,587 4,992
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 4 4 8 1 1 2 5 5 10 5 5 10 1,443 1,745 3,188
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 1 3 4 2 0 2 3 3 6 0 2 2 207 244 451
35 沼ノ端コミュニティセンター 1 2 3 9 6 15 10 8 18 3 4 7 1,927 1,677 3,604
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 0 0 0 2 4 6 2 4 6 0 -3 -3 1,814 1,805 3,619
37 市 立 拓 勇 小 学 校 1 0 1 17 7 24 18 7 25 2 8 10 5,344 4,849 10,193
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 0 0 0 6 3 9 6 3 9 -4 -5 -9 3,890 3,791 7,681
39 勇 払 公 民 館 1 0 1 1 0 1 2 0 2 -2 0 -2 715 728 1,443
40 植苗ファミリーセンター 0 0 0 2 0 2 2 0 2 1 1 2 571 599 1,170

68 60 128 157 100 257 0 0 0 225 160 385 0 0 0 67,835 72,178 140,013

68,060 72,338 140,398

合 計

前回5月1日現在選挙人名簿登録者数

令和７年６月１日（死亡者及び市内転居に関しては５月２２日）現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第３号移転者及び第４号誤載者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 既 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数
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議案第２号

選挙人名簿の定時登録について

 公職選挙法第２２条第１項の規定により、令和７年６月１日現在におい

て選挙人名簿に登録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

令和７年６月２日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則

記

１ 被登録資格

 平成１９年６月２日以前に生まれた者で、令和７年３月１日以前に本市

に転入届出をし、引続き住民登録のある者 

 上記 のほか、本市から転出した満１８歳以上で、本市において引

き続き３箇月以上住民基本台帳に記録され、転出後４箇月を経過しな

い者 

２ 登録者 苫小牧市

外 １，１１９人

別冊「選挙人名簿新規登録者名簿」のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,303 1,517 2,820 6 8 14 1,309 1,525 2,834
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 832 988 1,820 8 6 14 840 994 1,834
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,171 1,917 4,088 26 21 47 2,197 1,938 4,135
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,368 1,371 2,739 15 5 20 1,383 1,376 2,759
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,627 1,882 3,509 9 10 19 1,636 1,892 3,528
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,054 1,299 2,353 16 14 30 1,070 1,313 2,383
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,020 1,641 2,661 6 6 12 1,026 1,647 2,673
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,578 1,766 3,344 9 4 13 1,587 1,770 3,357
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,566 1,856 3,422 12 12 24 1,578 1,868 3,446
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 960 1,205 2,165 10 5 15 970 1,210 2,180
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,752 1,711 3,463 20 13 33 1,772 1,724 3,496
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 940 959 1,899 13 4 17 953 963 1,916
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,670 1,649 3,319 20 14 34 1,690 1,663 3,353
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,448 2,698 5,146 22 22 44 2,470 2,720 5,190
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,147 1,447 2,594 8 4 12 1,155 1,451 2,606
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,845 1,745 3,590 21 12 33 1,866 1,757 3,623
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 906 854 1,760 5 6 11 911 860 1,771
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,495 2,334 4,829 13 14 27 2,508 2,348 4,856
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,842 1,972 3,814 21 19 40 1,863 1,991 3,854
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 756 813 1,569 2 4 6 758 817 1,575
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,993 1,993 3,986 18 15 33 2,011 2,008 4,019
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,445 1,591 3,036 8 10 18 1,453 1,601 3,054
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,035 1,221 2,256 4 8 12 1,039 1,229 2,268
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,904 1,982 3,886 8 7 15 1,912 1,989 3,901
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,706 2,099 3,805 8 8 16 1,714 2,107 3,821
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,070 2,410 4,480 11 10 21 2,081 2,420 4,501
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,398 2,729 5,127 12 8 20 2,410 2,737 5,147
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,728 1,912 3,640 8 11 19 1,736 1,923 3,659
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,637 3,027 5,664 20 16 36 2,657 3,043 5,700
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,532 1,733 3,265 6 7 13 1,538 1,740 3,278
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,791 1,832 3,623 15 10 25 1,806 1,842 3,648
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,405 2,587 4,992 17 13 30 2,422 2,600 5,022
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,443 1,745 3,188 10 14 24 1,453 1,759 3,212
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 207 244 451 1 0 1 208 244 452
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,927 1,677 3,604 30 31 61 1,957 1,708 3,665
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,814 1,805 3,619 17 26 43 1,831 1,831 3,662
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,344 4,849 10,193 102 52 154 5,446 4,901 10,347
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,890 3,791 7,681 53 38 91 3,943 3,829 7,772
第３９投票区 勇 払 公 民 館 715 728 1,443 7 4 11 722 732 1,454
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 571 599 1,170 7 5 12 578 604 1,182

67,835 72,178 140,013 624 496 1,120 68,459 72,674 141,133　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和７年６月１日選挙人名簿登録者数
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,344 4,849 10,193 102 52 154 5,446 4,901 10,347
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,890 3,791 7,681 53 38 91 3,943 3,829 7,772
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,637 3,027 5,664 20 16 36 2,657 3,043 5,700
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,448 2,698 5,146 22 22 44 2,470 2,720 5,190
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,398 2,729 5,127 12 8 20 2,410 2,737 5,147
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,405 2,587 4,992 17 13 30 2,422 2,600 5,022
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,495 2,334 4,829 13 14 27 2,508 2,348 4,856
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,070 2,410 4,480 11 10 21 2,081 2,420 4,501
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,171 1,917 4,088 26 21 47 2,197 1,938 4,135
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,993 1,993 3,986 18 15 33 2,011 2,008 4,019
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,904 1,982 3,886 8 7 15 1,912 1,989 3,901
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,842 1,972 3,814 21 19 40 1,863 1,991 3,854
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,706 2,099 3,805 8 8 16 1,714 2,107 3,821
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,927 1,677 3,604 30 31 61 1,957 1,708 3,665
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,814 1,805 3,619 17 26 43 1,831 1,831 3,662
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,728 1,912 3,640 8 11 19 1,736 1,923 3,659
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,791 1,832 3,623 15 10 25 1,806 1,842 3,648
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,845 1,745 3,590 21 12 33 1,866 1,757 3,623
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,627 1,882 3,509 9 10 19 1,636 1,892 3,528
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,752 1,711 3,463 20 13 33 1,772 1,724 3,496
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,566 1,856 3,422 12 12 24 1,578 1,868 3,446
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,578 1,766 3,344 9 4 13 1,587 1,770 3,357
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,670 1,649 3,319 20 14 34 1,690 1,663 3,353
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,532 1,733 3,265 6 7 13 1,538 1,740 3,278
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,443 1,745 3,188 10 14 24 1,453 1,759 3,212
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,445 1,591 3,036 8 10 18 1,453 1,601 3,054
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,303 1,517 2,820 6 8 14 1,309 1,525 2,834
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,368 1,371 2,739 15 5 20 1,383 1,376 2,759
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,020 1,641 2,661 6 6 12 1,026 1,647 2,673
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,147 1,447 2,594 8 4 12 1,155 1,451 2,606
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,054 1,299 2,353 16 14 30 1,070 1,313 2,383
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,035 1,221 2,256 4 8 12 1,039 1,229 2,268
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 960 1,205 2,165 10 5 15 970 1,210 2,180
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 940 959 1,899 13 4 17 953 963 1,916
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 832 988 1,820 8 6 14 840 994 1,834
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 906 854 1,760 5 6 11 911 860 1,771
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 756 813 1,569 2 4 6 758 817 1,575
第３９投票区 勇 払 公 民 館 715 728 1,443 7 4 11 722 732 1,454
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 571 599 1,170 7 5 12 578 604 1,182
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 207 244 451 1 0 1 208 244 452

67,835 72,178 140,013 624 496 1,120 68,459 72,674 141,133　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調 【登録者数順】

投 票 区 　　　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和７年６月１日選挙人名簿登録者数
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,344 4,849 10,193 102 52 154 5,446 4,901 10,347
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,890 3,791 7,681 53 38 91 3,943 3,829 7,772
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,927 1,677 3,604 30 31 61 1,957 1,708 3,665
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,171 1,917 4,088 26 21 47 2,197 1,938 4,135
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,448 2,698 5,146 22 22 44 2,470 2,720 5,190
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,814 1,805 3,619 17 26 43 1,831 1,831 3,662
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,842 1,972 3,814 21 19 40 1,863 1,991 3,854
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,637 3,027 5,664 20 16 36 2,657 3,043 5,700
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,670 1,649 3,319 20 14 34 1,690 1,663 3,353
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,752 1,711 3,463 20 13 33 1,772 1,724 3,496
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,845 1,745 3,590 21 12 33 1,866 1,757 3,623
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,993 1,993 3,986 18 15 33 2,011 2,008 4,019
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,054 1,299 2,353 16 14 30 1,070 1,313 2,383
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,405 2,587 4,992 17 13 30 2,422 2,600 5,022
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,495 2,334 4,829 13 14 27 2,508 2,348 4,856
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,791 1,832 3,623 15 10 25 1,806 1,842 3,648
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,566 1,856 3,422 12 12 24 1,578 1,868 3,446
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,443 1,745 3,188 10 14 24 1,453 1,759 3,212
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,070 2,410 4,480 11 10 21 2,081 2,420 4,501
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,368 1,371 2,739 15 5 20 1,383 1,376 2,759
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,398 2,729 5,127 12 8 20 2,410 2,737 5,147
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,627 1,882 3,509 9 10 19 1,636 1,892 3,528
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,728 1,912 3,640 8 11 19 1,736 1,923 3,659
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,445 1,591 3,036 8 10 18 1,453 1,601 3,054
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 940 959 1,899 13 4 17 953 963 1,916
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,706 2,099 3,805 8 8 16 1,714 2,107 3,821
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 960 1,205 2,165 10 5 15 970 1,210 2,180
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,904 1,982 3,886 8 7 15 1,912 1,989 3,901
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,303 1,517 2,820 6 8 14 1,309 1,525 2,834
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 832 988 1,820 8 6 14 840 994 1,834
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,578 1,766 3,344 9 4 13 1,587 1,770 3,357
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,532 1,733 3,265 6 7 13 1,538 1,740 3,278
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,020 1,641 2,661 6 6 12 1,026 1,647 2,673
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,147 1,447 2,594 8 4 12 1,155 1,451 2,606
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,035 1,221 2,256 4 8 12 1,039 1,229 2,268
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 571 599 1,170 7 5 12 578 604 1,182
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 906 854 1,760 5 6 11 911 860 1,771
第３９投票区 勇 払 公 民 館 715 728 1,443 7 4 11 722 732 1,454
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 756 813 1,569 2 4 6 758 817 1,575
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 207 244 451 1 0 1 208 244 452

67,835 72,178 140,013 624 496 1,120 68,459 72,674 141,133　　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調 【新規登録者数順】

投 票 区 　　　投　　　票　　　所　　　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和７年６月１日選挙人名簿登録者数
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議案第３号 

定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項及び第７５条第

１項並びに市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年法律第５９号）

第４条第１項及び第５条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の５０

分の１の数、地方自治法第７６条第１項、第８０条第１項、第８１条第１

項及び第８６条第１項並びに地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

８条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の３分の１の数並びに市町

村の合併の特例に関する法律第４条第１１項及び第５条第１５項に規定す

る選挙権を有する者の総数の６分の１の数は、下記のとおりである。

令和７年６月２日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則

記

１ 選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ２，８２３人

２ 選挙権を有する者の総数の３分の１の数 ４７，０４５人

３ 選挙権を有する者の総数の６分の１の数 ２３，５２３人
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議案第４号 

住民投票資格者名簿の登録抹消について 

１ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和７年５月２３日以前に死

亡し、又は日本の国籍を有する者でなくなり、若しくは永住外国人でなくな

ったので、苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第７

条第１号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ５６１人 

２ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和７年５月２３日以前に転

出し、本市の区域内に住所を有しなくなったので、苫小牧市住民投票条例施

行規則第７条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

外 ２，４０１人 

３ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、登録されるべきではなかった

ので、苫小牧市住民投票条例施行規則第７条第３号の規定により、その登録

を抹消する。 

該当者 無し 

令和７年６月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則 

別冊「投票資格者名簿登録抹消者名簿」のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 9 8 17 63 43 106 72 51 123 -33 -28 -61 1,280 1,494 2,774
2 市 立 若 草 小 学 校 3 2 5 47 37 84 50 39 89 -5 -5 -10 805 966 1,771
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 6 6 12 78 42 120 84 48 132 44 30 74 2,126 1,884 4,010
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 7 7 14 45 30 75 52 37 89 -11 -14 -25 1,343 1,347 2,690
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 14 7 21 31 19 50 45 26 71 3 2 5 1,600 1,864 3,464
6 市 立 大 成 小 学 校 5 5 10 16 10 26 21 15 36 7 2 9 1,040 1,295 2,335
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 11 7 18 17 11 28 28 18 46 -8 -7 -15 1,011 1,636 2,647
8 市 立 北 光 小 学 校 5 9 14 19 13 32 24 22 46 5 0 5 1,564 1,757 3,321
9 市 立 啓 北 中 学 校 5 8 13 12 15 27 17 23 40 -11 -5 -16 1,561 1,844 3,405
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 10 11 21 17 9 26 27 20 47 4 4 8 945 1,197 2,142
11 第八区総合福祉センター 6 3 9 49 38 87 55 41 96 4 -4 0 1,708 1,669 3,377
12 市 立 清 水 小 学 校 2 4 6 30 15 45 32 19 51 4 11 15 910 946 1,856
13 市 立 和 光 中 学 校 12 7 19 72 50 122 84 57 141 -14 -9 -23 1,626 1,614 3,240
14 市 立 緑 小 学 校 7 3 10 50 33 83 57 36 93 7 4 11 2,441 2,672 5,113
15 住吉コミュニティセンター 3 2 5 28 22 50 31 24 55 0 4 4 1,122 1,430 2,552
16 市 立 美 園 小 学 校 12 9 21 56 38 94 68 47 115 -14 -15 -29 1,802 1,714 3,516
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 5 0 5 25 9 34 30 9 39 -6 0 -6 966 881 1,847
18 苫小牧地域職業訓練センター 5 4 9 49 25 74 54 29 83 0 1 1 2,485 2,311 4,796
19 市 立 明 野 中 学 校 3 5 8 34 37 71 37 42 79 4 -1 3 1,825 1,948 3,773
20 市 立 光 洋 中 学 校 3 3 6 12 5 17 15 8 23 0 7 7 748 811 1,559
21 市 立 糸 井 小 学 校 7 9 16 36 27 63 43 36 79 7 13 20 1,989 1,987 3,976
22 市 立 北 星 小 学 校 8 12 20 22 11 33 30 23 53 -5 2 -3 1,430 1,584 3,014
23 市 立 豊 川 小 学 校 3 3 6 21 13 34 24 16 40 0 10 10 1,023 1,215 2,238
24 旧市立啓北中学校山なみ分校 14 6 20 17 12 29 31 18 49 11 -5 6 1,906 1,975 3,881
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 7 9 16 17 12 29 24 21 45 -1 -4 -5 1,700 2,088 3,788
26 市 立 日 新 小 学 校 8 6 14 23 24 47 31 30 61 -14 -10 -24 2,051 2,389 4,440
27 柏 木 町 町 内 会 館 7 16 23 26 11 37 33 27 60 6 7 13 2,374 2,723 5,097
28 市 立 泉 野 小 学 校 9 9 18 18 12 30 27 21 48 0 -3 -3 1,712 1,902 3,614
29 市 立 澄 川 小 学 校 17 12 29 27 25 52 44 37 81 -3 1 -2 2,621 3,010 5,631
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 6 6 12 13 18 31 19 24 43 3 -8 -5 1,525 1,718 3,243
31 市 立 錦 岡 小 学 校 5 10 15 97 76 173 102 86 188 4 -1 3 1,845 1,842 3,687
32 のぞみコミュニティセンター 11 14 25 22 26 48 33 40 73 4 11 15 2,430 2,572 5,002
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 15 7 22 14 17 31 29 24 53 8 1 9 1,438 1,732 3,170
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 8 8 16 0 0 0 8 8 16 2 8 10 207 244 451
35 沼ノ端コミュニティセンター 8 8 16 47 28 75 55 36 91 -7 -4 -11 1,926 1,659 3,585
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 7 9 16 29 8 37 36 17 53 -3 -5 -8 1,815 1,813 3,628
37 市 立 拓 勇 小 学 校 6 4 10 144 113 257 150 117 267 -3 9 6 5,226 4,758 9,984
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 6 8 14 64 53 117 70 61 131 8 0 8 3,866 3,758 7,624
39 勇 払 公 民 館 4 3 7 10 6 16 14 9 23 1 -1 0 747 725 1,472
40 植苗ファミリーセンター 2 2 4 8 4 12 10 6 16 2 2 4 578 598 1,176

291 271 562 1,405 997 2,402 0 0 0 1,696 1,268 2,964 0 0 0 67,317 71,572 138,889

69,013 72,840 141,853

合 計

前回３月１日現在住民投票資格者名簿登録者数

令和７年６月１日（死亡者及び市内転居に関しては令和７年５月２２日）現在　 　住民投票資格者名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 名 簿 登 録 者 数
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議案第５号

住民投票資格者名簿の定時登録について

苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第６条第１

項の規定により、令和７年６月１日現在において投票資格者名簿に登録さ

れる資格を有する者を、下記のとおり登録する。 

令和７年６月２日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則 

記 

１ 被登録資格 

 平成１９年６月２日以前に生まれた者で、令和７年３月１日以前に本市

に転入届出をし、引き続き住民登録のある者 

２ 登録者 苫小牧市

外 １，１６９人

別冊「投票資格者名簿新規登録者名簿」のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,280 1,494 2,774 6 8 14 1,286 1,502 2,788
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 805 966 1,771 10 7 17 815 973 1,788
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,126 1,884 4,010 29 22 51 2,155 1,906 4,061
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,343 1,347 2,690 14 5 19 1,357 1,352 2,709
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,600 1,864 3,464 9 10 19 1,609 1,874 3,483
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,040 1,295 2,335 16 14 30 1,056 1,309 2,365
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,011 1,636 2,647 6 6 12 1,017 1,642 2,659
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,564 1,757 3,321 9 5 14 1,573 1,762 3,335
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,561 1,844 3,405 15 11 26 1,576 1,855 3,431
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 945 1,197 2,142 10 4 14 955 1,201 2,156
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,708 1,669 3,377 20 13 33 1,728 1,682 3,410
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 910 946 1,856 13 4 17 923 950 1,873
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,626 1,614 3,240 24 14 38 1,650 1,628 3,278
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,441 2,672 5,113 23 21 44 2,464 2,693 5,157
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,122 1,430 2,552 8 3 11 1,130 1,433 2,563
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,802 1,714 3,516 19 11 30 1,821 1,725 3,546
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 966 881 1,847 7 6 13 973 887 1,860
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,485 2,311 4,796 17 13 30 2,502 2,324 4,826
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,825 1,948 3,773 24 17 41 1,849 1,965 3,814
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 748 811 1,559 2 3 5 750 814 1,564
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,989 1,987 3,976 22 16 38 2,011 2,003 4,014
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,430 1,584 3,014 8 10 18 1,438 1,594 3,032
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,023 1,215 2,238 3 8 11 1,026 1,223 2,249
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,906 1,975 3,881 7 7 14 1,913 1,982 3,895
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,700 2,088 3,788 8 9 17 1,708 2,097 3,805
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,051 2,389 4,440 11 10 21 2,062 2,399 4,461
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,374 2,723 5,097 12 8 20 2,386 2,731 5,117
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,712 1,902 3,614 8 9 17 1,720 1,911 3,631
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,621 3,010 5,631 19 17 36 2,640 3,027 5,667
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,525 1,718 3,243 6 7 13 1,531 1,725 3,256
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,845 1,842 3,687 17 11 28 1,862 1,853 3,715
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,430 2,572 5,002 16 14 30 2,446 2,586 5,032
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,438 1,732 3,170 9 14 23 1,447 1,746 3,193
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 207 244 451 1 0 1 208 244 452
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,926 1,659 3,585 37 33 70 1,963 1,692 3,655
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,815 1,813 3,628 18 26 44 1,833 1,839 3,672
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,226 4,758 9,984 105 53 158 5,331 4,811 10,142
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,866 3,758 7,624 62 38 100 3,928 3,796 7,724
第３９投票区 勇 払 公 民 館 747 725 1,472 16 3 19 763 728 1,491
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 578 598 1,176 9 5 14 587 603 1,190

67,317 71,572 138,889 675 495 1,170 67,992 72,067 140,059　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和７年６月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
1



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,226 4,758 9,984 105 53 158 5,331 4,811 10,142
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,866 3,758 7,624 62 38 100 3,928 3,796 7,724
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,926 1,659 3,585 37 33 70 1,963 1,692 3,655
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,126 1,884 4,010 29 22 51 2,155 1,906 4,061
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,441 2,672 5,113 23 21 44 2,464 2,693 5,157
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,815 1,813 3,628 18 26 44 1,833 1,839 3,672
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,825 1,948 3,773 24 17 41 1,849 1,965 3,814
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,626 1,614 3,240 24 14 38 1,650 1,628 3,278
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,989 1,987 3,976 22 16 38 2,011 2,003 4,014
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,621 3,010 5,631 19 17 36 2,640 3,027 5,667
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,708 1,669 3,377 20 13 33 1,728 1,682 3,410
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,040 1,295 2,335 16 14 30 1,056 1,309 2,365
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,802 1,714 3,516 19 11 30 1,821 1,725 3,546
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,485 2,311 4,796 17 13 30 2,502 2,324 4,826
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,430 2,572 5,002 16 14 30 2,446 2,586 5,032
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,845 1,842 3,687 17 11 28 1,862 1,853 3,715
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,561 1,844 3,405 15 11 26 1,576 1,855 3,431
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,438 1,732 3,170 9 14 23 1,447 1,746 3,193
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,051 2,389 4,440 11 10 21 2,062 2,399 4,461
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,374 2,723 5,097 12 8 20 2,386 2,731 5,117
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,343 1,347 2,690 14 5 19 1,357 1,352 2,709
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,600 1,864 3,464 9 10 19 1,609 1,874 3,483
第３９投票区 勇 払 公 民 館 747 725 1,472 16 3 19 763 728 1,491
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,430 1,584 3,014 8 10 18 1,438 1,594 3,032
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 805 966 1,771 10 7 17 815 973 1,788
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 910 946 1,856 13 4 17 923 950 1,873
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,700 2,088 3,788 8 9 17 1,708 2,097 3,805
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,712 1,902 3,614 8 9 17 1,720 1,911 3,631
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,280 1,494 2,774 6 8 14 1,286 1,502 2,788
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,564 1,757 3,321 9 5 14 1,573 1,762 3,335
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 945 1,197 2,142 10 4 14 955 1,201 2,156
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,906 1,975 3,881 7 7 14 1,913 1,982 3,895
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 578 598 1,176 9 5 14 587 603 1,190
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 966 881 1,847 7 6 13 973 887 1,860
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,525 1,718 3,243 6 7 13 1,531 1,725 3,256
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,011 1,636 2,647 6 6 12 1,017 1,642 2,659
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,122 1,430 2,552 8 3 11 1,130 1,433 2,563
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,023 1,215 2,238 3 8 11 1,026 1,223 2,249
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 748 811 1,559 2 3 5 750 814 1,564
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 207 244 451 1 0 1 208 244 452

67,317 71,572 138,889 675 495 1,170 67,992 72,067 140,059　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和７年６月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
2



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,226 4,758 9,984 105 53 158 5,331 4,811 10,142
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,866 3,758 7,624 62 38 100 3,928 3,796 7,724
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,621 3,010 5,631 19 17 36 2,640 3,027 5,667
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,441 2,672 5,113 23 21 44 2,464 2,693 5,157
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,374 2,723 5,097 12 8 20 2,386 2,731 5,117
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,430 2,572 5,002 16 14 30 2,446 2,586 5,032
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,485 2,311 4,796 17 13 30 2,502 2,324 4,826
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,051 2,389 4,440 11 10 21 2,062 2,399 4,461
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,126 1,884 4,010 29 22 51 2,155 1,906 4,061
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,989 1,987 3,976 22 16 38 2,011 2,003 4,014
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,906 1,975 3,881 7 7 14 1,913 1,982 3,895
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,825 1,948 3,773 24 17 41 1,849 1,965 3,814
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,700 2,088 3,788 8 9 17 1,708 2,097 3,805
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,845 1,842 3,687 17 11 28 1,862 1,853 3,715
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,815 1,813 3,628 18 26 44 1,833 1,839 3,672
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,926 1,659 3,585 37 33 70 1,963 1,692 3,655
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,712 1,902 3,614 8 9 17 1,720 1,911 3,631
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,802 1,714 3,516 19 11 30 1,821 1,725 3,546
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,600 1,864 3,464 9 10 19 1,609 1,874 3,483
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,561 1,844 3,405 15 11 26 1,576 1,855 3,431
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,708 1,669 3,377 20 13 33 1,728 1,682 3,410
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,564 1,757 3,321 9 5 14 1,573 1,762 3,335
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,626 1,614 3,240 24 14 38 1,650 1,628 3,278
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,525 1,718 3,243 6 7 13 1,531 1,725 3,256
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,438 1,732 3,170 9 14 23 1,447 1,746 3,193
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,430 1,584 3,014 8 10 18 1,438 1,594 3,032
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,280 1,494 2,774 6 8 14 1,286 1,502 2,788
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,343 1,347 2,690 14 5 19 1,357 1,352 2,709
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,011 1,636 2,647 6 6 12 1,017 1,642 2,659
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,122 1,430 2,552 8 3 11 1,130 1,433 2,563
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,040 1,295 2,335 16 14 30 1,056 1,309 2,365
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,023 1,215 2,238 3 8 11 1,026 1,223 2,249
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 945 1,197 2,142 10 4 14 955 1,201 2,156
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 910 946 1,856 13 4 17 923 950 1,873
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 966 881 1,847 7 6 13 973 887 1,860
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 805 966 1,771 10 7 17 815 973 1,788
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 748 811 1,559 2 3 5 750 814 1,564
第３９投票区 勇 払 公 民 館 747 725 1,472 16 3 19 763 728 1,491
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 578 598 1,176 9 5 14 587 603 1,190
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 207 244 451 1 0 1 208 244 452

67,317 71,572 138,889 675 495 1,170 67,992 72,067 140,059　　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　　　投　　　票　　　所　　　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和７年６月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
3



議案第６号

住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

 苫小牧市住民投票条例（平成２７年条例第１９号）第３条第１項に規定する

投票資格者の総数の４分の１の数は、３５，０１５人である。 

令和７年６月２日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則
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議案第７号 

苫小牧市選挙投票区区域表の一部改正について 

 苫小牧市選挙投票区区域表（平成２５年選挙管理委員会告示第５号）の一部を下記のと

おり改正する。

令和７年６月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則   

記

１ 改正の理由  投票所及び投票区の区域変更のため

２ 改正の内容  苫小牧市選挙投票区区域表第１投票区の項中「市立苫小牧東中学校

校」を「苫小牧市役所」に改め、「元中野町２丁目７番から９番まで

及び１７番」を削る。

         第３投票区の項中「元中野町１丁目から４丁目まで(第１投票区に属

する区域を除く｡)」を「元中野町全域」に改める。

３ 新旧対照表  別紙のとおり

４ 施 行 日  令和７年６月２日

15



苫小牧市選挙投票区区域表（平成25年選挙管理委員会告示第５号）新旧対照表 

改正案 現 行 

投票区 投票所名 投票区の区域 

第 1 苫小牧市役所 旭町全域 汐見町全域 末広町全

域 港町 2 丁目 

第 2 市立若草小学校 表町全域 若草町全域 

第 3 新中野総合福祉会館 新中野町全域 晴海町全域 入船

町全域 船見町全域 一本松町全

域 元中野町全域 

港町 1 丁目 

第 4 

～

第 40 

省略 省略 

投票区 投票所名 投票区の区域 

第 1 市立苫小牧東中学校 旭町全域 汐見町全域 末広町全

域 港町 2 丁目 元中野町 2 丁目

7 番から 9 番まで及び 17 番

第 2 市立若草小学校 表町全域 若草町全域 

第 3 新中野総合福祉会館 新中野町全域 晴海町全域 入船

町全域 船見町全域 一本松町全

域 元中野町 1 丁目から 4 丁目

まで(第 1 投票区に属する区域

を除く｡)  港町 1 丁目 

第 4 

～

第 40 

省略 省略 

1
6



【現行】
苫小牧市選挙投票区区域表

令和６年１１月１日一部改正
投票区 投票所名 投票区の区域

第 1 市立苫小牧東中学校
旭町全域 汐見町全域 末広町全域 港町2丁目 元中野町2丁目7番から9番まで及び17
番

第 2 市立若草小学校 表町全域 若草町全域

第 3 新中野総合福祉会館
新中野町全域 晴海町全域 入船町全域 船見町全域 一本松町全域 元中野町1丁目か
ら4丁目まで(第1投票区に属する区域を除く｡)  港町1丁目

第 4 文化交流センター
王子町全域 錦町全域 栄町全域 高砂町全域 大町全域 寿町全域 本町全域 本幸町
全域 浜町全域

第 5 市立苫小牧西小学校 幸町全域 矢代町全域 元町1丁目及び2丁目 白金町全域 弥生町全域

第 6 市立大成小学校 青葉町全域 大成町2丁目 新富町2丁目

第 7 西町総合福祉会館 大成町1丁目 新富町1丁目 元町3丁目

第 8 市立北光小学校 北光町全域 山手町全域 字高丘55番地

第 9 市立啓北中学校 啓北町全域 花園町全域

第 10 見山町総合福祉会館 見山町全域 松風町全域

第 11 第八区総合福祉センター 木場町全域 緑町全域

第 12 市立清水小学校 清水町全域 春日町全域

第 13 市立和光中学校 音羽町全域 双葉町全域

第 14 市立緑小学校 日の出町全域 三光町全域

第 15 住吉コミュニティセンター
住吉町全域 泉町1丁目1番から6番まで及び2丁目 字高丘6番地の一部､7番地から16
番地まで及び18番地から41番地まで

第 16 市立美園小学校
美園町全域 泉町1丁目(第15投票区に属する区域を除く｡)  字高丘(第8投票区､第15
投票区及び第24投票区に属する区域を除く｡)  字丸山全域

第 17 新明町総合福祉会館 新明町全域 あけぼの町3丁目から5丁目まで

第 18 苫小牧地域職業訓練センター 明野新町1丁目､4丁目及び5丁目 明野元町全域 新開町全域 柳町1丁目及び2丁目

第 19 市立明野中学校 明野新町2丁目､3丁目及び6丁目 柳町3丁目及び4丁目

第 20 市立光洋中学校 光洋町全域 有明町1丁目及び2丁目(第21投票区に属する区域を除く｡)

第 21 市立糸井小学校
小糸井町全域 永福町全域 日吉町全域 有明町2丁目5番から8番まで 字糸井62番地､
64番地から76番地まで､78番地から100番地まで､103番地､108番地､110番地から112
番地まで及び114番地から150番地まで

第 22 市立北星小学校 桜木町全域

第 23 市立豊川小学校
豊川町全域 字糸井292番地､294番地､342番地､344番地､401番地､404番地､405番地､
407番地､408番地､427番地､442番地､444番地から446番地まで及び448番地から454番
地まで

第 24 旧市立啓北中学校山なみ分校 有珠の沢町全域 字高丘56番地及び59番地から65番地まで

第 25 しらかば総合福祉会館 しらかば町全域

第 26 市立日新小学校
日新町全域 桜坂町全域 字糸井287番地､288番地､343番地､345番地､353番地､399番
地､400番地､402番地､403番地､424番地から426番地まで､433番地､436番地､437番地､
441番地､456番地から460番地まで及び462番地から466番地まで

第 27 柏木町町内会館

柏木町全域 宮の森町全域 はまなす町全域 字糸井258番地､271番地から282番地ま
で､286番地､351番地､352番地､356番地､366番地から368番地まで､374番地から383番
地まで､386番地から388番地まで､390番地から392番地まで､394番地､396番地､421番
地から423番地まで､428番地から431番地まで､467番地から469番地まで､560番地及
び667番地 字錦岡439番地

第 28 市立泉野小学校 川沿町全域

第 29 市立澄川小学校 澄川町全域

第 30 ときわ町総合福祉会館 ときわ町全域 字錦岡1番地から50番地まで

第 31 市立錦岡小学校
宮前町全域 青雲町3丁目 錦西町全域 北星町全域 字錦岡(第27投票区､第30投票区､
第32投票区及び第33投票区に属する区域を除く｡)

第 32 のぞみコミュニティセンター
のぞみ町全域 美原町全域 青雲町1丁目及び2丁目 明徳町1丁目 字錦岡331番地から
333番地まで､440番地から494番地まで及び496番地から499番地まで

第 33 北海道苫小牧支援学校 もえぎ町全域 明徳町2丁目から4丁目まで 字錦岡495番地

第 34 樽前交流センター 字樽前全域

第 35 沼ノ端コミュニティセンター 沼ﾉ端中央全域 字沼ﾉ端600番地から606番地まで

第 36 市立沼ノ端小学校 東開町全域 字沼ﾉ端(第35投票区に属する区域を除く｡)  字柏原全域 字静川全域

第 37 市立拓勇小学校 あけぼの町1丁目及び2丁目 拓勇東町全域 拓勇西町全域

第 38 市立ウトナイ小学校 北栄町全域 ｳﾄﾅｲ北全域 ｳﾄﾅｲ南全域

第 39 勇払公民館 字勇払全域 字弁天全域 真砂町全域

第 40 植苗ファミリーセンター 字植苗全域 字美沢全域
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【改正案】
苫小牧市選挙投票区区域表

令和７年６月２日一部改正
投票区 投票所名 投票区の区域

第 1 苫小牧市役所 旭町全域 汐見町全域 末広町全域 港町2丁目

第 2 市立若草小学校 表町全域 若草町全域

第 3 新中野総合福祉会館
新中野町全域 晴海町全域 入船町全域 船見町全域 一本松町全域 元中野町全域

港町1丁目

第 4 文化交流センター
王子町全域 錦町全域 栄町全域 高砂町全域 大町全域 寿町全域 本町全域 本幸町
全域 浜町全域

第 5 市立苫小牧西小学校 幸町全域 矢代町全域 元町1丁目及び2丁目 白金町全域 弥生町全域

第 6 市立大成小学校 青葉町全域 大成町2丁目 新富町2丁目

第 7 西町総合福祉会館 大成町1丁目 新富町1丁目 元町3丁目

第 8 市立北光小学校 北光町全域 山手町全域 字高丘55番地

第 9 市立啓北中学校 啓北町全域 花園町全域

第 10 見山町総合福祉会館 見山町全域 松風町全域

第 11 第八区総合福祉センター 木場町全域 緑町全域

第 12 市立清水小学校 清水町全域 春日町全域

第 13 市立和光中学校 音羽町全域 双葉町全域

第 14 市立緑小学校 日の出町全域 三光町全域

第 15 住吉コミュニティセンター
住吉町全域 泉町1丁目1番から6番まで及び2丁目 字高丘6番地の一部､7番地から16
番地まで及び18番地から41番地まで

第 16 市立美園小学校
美園町全域 泉町1丁目(第15投票区に属する区域を除く｡)  字高丘(第8投票区､第15
投票区及び第24投票区に属する区域を除く｡)  字丸山全域

第 17 新明町総合福祉会館 新明町全域 あけぼの町3丁目から5丁目まで

第 18 苫小牧地域職業訓練センター 明野新町1丁目､4丁目及び5丁目 明野元町全域 新開町全域 柳町1丁目及び2丁目

第 19 市立明野中学校 明野新町2丁目､3丁目及び6丁目 柳町3丁目及び4丁目

第 20 市立光洋中学校 光洋町全域 有明町1丁目及び2丁目(第21投票区に属する区域を除く｡)

第 21 市立糸井小学校
小糸井町全域 永福町全域 日吉町全域 有明町2丁目5番から8番まで 字糸井62番地､
64番地から76番地まで､78番地から100番地まで､103番地､108番地､110番地から112
番地まで及び114番地から150番地まで

第 22 市立北星小学校 桜木町全域

第 23 市立豊川小学校
豊川町全域 字糸井292番地､294番地､342番地､344番地､401番地､404番地､405番地､
407番地､408番地､427番地､442番地､444番地から446番地まで及び448番地から454番
地まで

第 24 旧市立啓北中学校山なみ分校 有珠の沢町全域 字高丘56番地及び59番地から65番地まで

第 25 しらかば総合福祉会館 しらかば町全域

第 26 市立日新小学校
日新町全域 桜坂町全域 字糸井287番地､288番地､343番地､345番地､353番地､399番
地､400番地､402番地､403番地､424番地から426番地まで､433番地､436番地､437番地､
441番地､456番地から460番地まで及び462番地から466番地まで

第 27 柏木町町内会館

柏木町全域 宮の森町全域 はまなす町全域 字糸井258番地､271番地から282番地ま
で､286番地､351番地､352番地､356番地､366番地から368番地まで､374番地から383番
地まで､386番地から388番地まで､390番地から392番地まで､394番地､396番地､421番
地から423番地まで､428番地から431番地まで､467番地から469番地まで､560番地及
び667番地 字錦岡439番地

第 28 市立泉野小学校 川沿町全域

第 29 市立澄川小学校 澄川町全域

第 30 ときわ町総合福祉会館 ときわ町全域 字錦岡1番地から50番地まで

第 31 市立錦岡小学校
宮前町全域 青雲町3丁目 錦西町全域 北星町全域 字錦岡(第27投票区､第30投票区､
第32投票区及び第33投票区に属する区域を除く｡)

第 32 のぞみコミュニティセンター
のぞみ町全域 美原町全域 青雲町1丁目及び2丁目 明徳町1丁目 字錦岡331番地から
333番地まで､440番地から494番地まで及び496番地から499番地まで

第 33 北海道苫小牧支援学校 もえぎ町全域 明徳町2丁目から4丁目まで 字錦岡495番地

第 34 樽前交流センター 字樽前全域

第 35 沼ノ端コミュニティセンター 沼ﾉ端中央全域 字沼ﾉ端600番地から606番地まで

第 36 市立沼ノ端小学校 東開町全域 字沼ﾉ端(第35投票区に属する区域を除く｡)  字柏原全域 字静川全域

第 37 市立拓勇小学校 あけぼの町1丁目及び2丁目 拓勇東町全域 拓勇西町全域

第 38 市立ウトナイ小学校 北栄町全域 ｳﾄﾅｲ北全域 ｳﾄﾅｲ南全域

第 39 勇払公民館 字勇払全域 字弁天全域 真砂町全域

第 40 植苗ファミリーセンター 字植苗全域 字美沢全域
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３ 協議 

協議第１号 

第２７回参議院議員通常選挙における事務執行計画及び主要事務日程 

について 

第２７回参議院議員通常選挙における事務執行計画（案）及び主要事務日程（案）

を別紙のとおり策定したので協議する。 

令和７年６月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則 
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第２７回参議院議員通常選挙 執行計画（仮） 

１ 公示日 令和７年７月３日（木）

２ 投票日 令和７年７月２０日（日）

投 票 所 ４０箇所（小中学校２２・町内会館８・その他１０） 

投票時間 午前７時から午後８時まで 

３ 開票日 令和７年７月２０日（日）「即日開票」 

開 票 所 苫小牧市総合体育館主競技場 

開票開始 午後９時 

４ 選挙の種類 

参議院選挙区選出議員選挙 

参議院比例代表選出議員選挙 

５ 選挙権（下記の要件を満たす者） 

日本国民で、年齢満１８歳以上の者 

欠格事項（禁固以上の受刑者等）に該当しない者 

６ 選挙人名簿の選挙時登録の基準日（登録日） 

基準日 

基準 基準日 

年齢 選挙期日 令和７年７月２０日（日） 

住所 
公示日前日 令和７年７月２日（水） 

登録日 

選挙時登録  上記の基準日に従い、登録資格を有する者を登録 

平成１９年７月２１日以前の出生者で令和７年４月２日以前に本市に転入届出を

し、引き続き居住している者 
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７ 期日前及び不在者投票 

期日前及び不在者投票所 

投 票 所 投票期間 時 間 

市役所 ２階談話室 ７月４日(金)～７月１９日(土)
午前８時３０分～ 

午後８時

のぞみコミュニティセンター 
講習室

７月１２日(土)～７月１９日(土)

午前９時～午後８時

豊川コミュニティセンター 
講習室 

沼ノ端交流センター 

ミーティングルーム４

イオンモール苫小牧

２階期日前投票所

勇払出張所 会議室 午前９時～午後６時

苫小牧工業高等専門学校 ７月７日（月） 正午～午後５時 

不在者投票指定施設  ４５施設 

（病院２２・老人ホーム等２０・身障施設２・刑事施設１ ） 

８ 投票所入場券 ６月３０日～７月３日発送予定（約９８,０００枚） 

９ ポスター掲示場 

設置数 市内に２０２箇所設置 

令和７年３月１日の定時登録における各投票区有権者数及び各投票区の

面積で積算。（前回の令和４年７月執行時は２５３箇所） 

区画数 １２区画 

10 選挙公報 

配布方法 業者委託により行う。 

配布対象 選挙人名簿に登録された者の属する世帯 

（市内全世帯の約９０,０００世帯に配布の予定） 

委託期間 ７月７日～７月１８日（法定配布期限は選挙期日の２日前まで） 

11 投開票事務従事者数 

投票事務 約３２０人（投票管理者４０人・投票立会人１６１人を除く。） 

開票事務 約１５０人 
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月 日 曜日 時   間 事     務     内     容 委員長出席 委員出席

１３ 金 　【選挙期日　閣議決定】

１８ 水 午前９時 併任職員辞令交付式（７階会議室）　 ○

２７ 金 午後２時 不在者投票指定施設事務説明会（９階会議室） ○

３０ 月 投票所入場券発送（～７月３日）

２ 水 午前９時 選挙管理委員会開催（選挙管理委員会委員室）　※選挙時登録 ○ ○

３ 木 　【公示日】

午後５時１０分 選挙区選挙候補者氏名掲示掲載順序のくじ(選挙管理委員会事務局）

４ 金 午前８時３０分 期日前及び不在者投票開始　市役所２階（～７月１９日）

７ 月 正午 臨時期日前投票所　苫小牧高専（～午後５時）

８ 火 午後１時 投票事務従事者説明会（９階会議室） ○

午前９時
期日前及び不在者投票開始　のぞみコミセン・豊川コミセン・沼ノ端
交流センター・勇払出張所・イオン　（～７月１９日）

午後１時３０分 街頭啓発（ＭＥＧＡドンキホーテ・イオンモール苫小牧） ★ ★

１７ 木 午後５時１０分 開票立会人決定のくじの実施（選挙管理委員会事務局）

２０ 日 　【投票日・開票日】

午前７時 投票開始　(～午後８時)

午前８時３０分 選挙管理委員会開催（選挙管理委員会委員室） ○ ○

午前９時 投票所視察（市内投票所４０箇所） ○ ○

午後９時 開票開始（市総合体育館主競技場） ○ ○

２１ 月 開票結果道選管（胆振支所）へ持参

２４ 木 午後５時 併任職員辞令交付式（７階会議室） ○

１２ 土

第２７回参議院議員通常選挙　主要日程（仮）

（　  公示　７月３日　/  選挙期日　７月２０日　 ）

６

７
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協議第２号 

第２７回参議院議員通常選挙における選挙時啓発事業について 

苫小牧市選挙管理委員会と苫小牧市明るい選挙推進協議会が連携して行う、第２

７回参議院議員通常選挙における選挙時啓発事業計画（案）を別紙のとおり策定し

たので協議する。 

令和７年６月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則 
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１文書による啓発

① 広報紙の活用 選 管 期 間 中 　広報とまこまい7月号において選挙関連記事を

掲載する。

② チラシによる啓発 選 管 期 間 中 　選挙啓発チラシを作成し、全戸配布する。

③ 報道機関等の協力要請 選 管 期 間 中 　明るい選挙の推進と選挙執行について報道

機関等の協力を得て周知徹底を図る。

④ 街頭啓発の実施 選 管 7 月 12 日 　選挙期日の周知及び棄権防止の呼びかけを

（啓発資材の配布） 明 推 協 （土）予定 行い、投票総参加を呼びかける。

２視覚による啓発

① 懸垂幕による啓発 選 管 期 間 中 　選挙期日及び棄権防止の標語を入れ、投票 市役所庁舎

明 推 協 参加を呼びかける。 北面

② 車幕による啓発 選 管 随 時 　市公用車にマグネット式の車幕を掲出し、 市公用車25台

明 推 協 投票参加を呼びかける。

③ バス車内広告 選 管 期 間 中 　公示日から投票日まで、バス車内に啓発ポ 道南バス82台

明 推 協 スターを掲示し、投票参加を呼びかける。

④ 動画による啓発 選 管 期 間 中 　投票方法を説明する動画を作成し、新成人

を含む若い世代へ投票参加を呼びかける。

⑤ デジタルサイネージの 選 管 期 間 中 　市役所１階窓口サービス課前の電子掲示板 市役所１階

利用 に広告を流す。

⑥ ウォッチレットの利用 選 管 期 間 中 　市役所各階トイレにオリジナル広告を掲出

する。

３聴覚による啓発

① 広報車による啓発 選 管 投 票 日 　東西２方面を広報車で巡回し、啓発する。 市公報車2台

② 大型店店内放送、市役 選 管 期 間 中 　市内主要商業施設の店内放送及び市役所

所庁内放送による啓発 庁内放送を利用し、期日前投票制度の周知

及び投票参加を呼びかける。

③ 防災行政無線 選 管 期 間 中 　防災行政無線を利用し、投票参加を呼び

かける。

４インターネットによる啓発 選 管 期 間 中 　選挙公報をはじめとした選挙に関する情

報を掲載する。ホームページやFaceBook

等を利用し、選挙に関する情報を掲載し、

周知を図る。

５選挙事務従事者募集等に 選 管 期 間 中 　投票立会人の公募、選挙事務臨時職員の募

よる啓発 集告知により、選挙に対する関心を高める。

第２７回参議院議員通常選挙　選挙時啓発事業計画（案）

MEGAドン・キ
ホーテ苫小牧
店

イオンモール苫
小牧

イオンモール苫
小牧

MEGAドン・キ
ホーテ苫小牧
店

事　　業　　名 事業主体 実施期間 事　業　内　容 備　考

24



協議第３号 

第２７回参議院議員通常選挙におけるポスター掲示場の区画数につ 

いて 

第２７回参議院議員通常選挙におけるポスター掲示場の区画数について、苫小

牧市選挙事務取扱規程第１１１条に基づき下記とおり協議する。 

令和７年６月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則 

記 

ポスター掲示区画の数 １２区画（別紙のとおり） 
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協議第４号 

   第２７回参議院議員通常選挙における投票所入場券の様式について 

第２７回参議院議員通常選挙における投票所入場券の様式について、下記とおり

協議する。 

  令和７年６月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則   

記 

１ 紙質  上質１０９ｋｇ 

２ 紙色  白色 

３ 刷色  ２色（青・赤） 

４ 規格  三つ折葉書 

５ 様式  別紙のとおり 
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投票日時

【持参するもの】

　投票所入場券
届いてない方または紛失された方は、本人確認ができるもの

(運転免許証・パスポート・マイナンバーカード等)をお持ちください。

※市役所は、土・日・祝日も中央玄関を利用できます。

午前9時
～午後6時

※サイズは原寸ではなくイメージ

入場券は内側にありますので、必ず開いてご確認ください。
一世帯２人まで連記され３人目からは別ハガキとなります。

時間

  投票日当日に事情があって投票所に行くことができないと見込まれ

る方は、右面のとおり期日前投票または不在者投票をすることができ 豊川コミュニティセンター
（豊川町３丁目４番２１号）

苫小牧市役所
（旭町４丁目５番６号）

詳細　　〒053-8722　苫小牧市旭町4丁目5番6号
　　　　　苫小牧市選挙管理委員会事務局　電話　３２－６７６４

※投票所によって投票時間が異なりますので、ご注意ください。

←選挙公
報はこちら
からご覧い
ただけま
す。

苫　小　牧　市　選　挙　管　理　委　員　会

イオンモール苫小牧
期日前投票所
（柳町３丁目１番２０号）

午前9時
～午後8時

勇払出張所　（字勇払３３番地）

　      　　　　　　　　　　　　　投　票　日

参 議 院 議 員 通 常 選 挙

午前 ７ 時 ～　午後 ８ 時

のぞみコミュニティセンター
（のぞみ町１丁目２番５号）

投票所 期間
参 議 院 議 員 通 常 選 挙

となります。裏面に印刷しておりますので、ご利用ください。

ます。なお、期日前投票及び不在者投票には、宣誓書の記載が必要

沼ノ端交流センター
（北栄町３丁目３番３号）

【期日前投票及び不在者投票所の期間・時間】

氏名

午前8時30分
～　午後8時

期日前投票及び不在者投票について

氏名

名簿
番号

受　　付 選挙区

名簿
番号

投票
場所

選挙区 名簿対照

令和7年7月  日執行　参議院議員通常選挙　投票所入場券（案）　表　

選挙事務 参 議 選
投 票 所 入 場 券

名簿対照 受　　付

料金後納
郵　便

投票
場所

比　　例

参 議 選
投 票 所 入 場 券

比　　例

（
○

切
り
は
な
し
て
各
自
お
持
ち
く
だ
さ
い
）

バーコード

（
○

切
り
は
な
し
て
各
自
お
持
ち
く
だ
さ
い
）

○
○
○
○
○

バーコード バーコード

ここからゆっくりはがして中をご覧ください。

投票日 印字

投票日 印字

期間 印字

期間 印字

2
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※サイズは原寸ではなくイメージ

投票日
とうひょうび

当日
とうじつ

に投票
とうひょう

される方
かた

は記載
きさい

不要
ふよう

です。 投票日
とうひょうび

当日
とうじつ

に投票
とうひょう

される方
かた

は記載
きさい

不要
ふよう

です。

期日前（不在者）投票をされる方は、下記の宣誓書にご記 期日前（不在者）投票をされる方は、下記の宣誓書にご記
入のうえ持参していただくと手続きが早く済みます。 入のうえ持参していただくと手続きが早く済みます。

苫小牧市選挙管理委員会委員長　様 苫小牧市選挙管理委員会委員長　様

私は、第２７回参議院議員通常選挙の当日、下記のいずれかの 私は、第２７回参議院議員通常選挙の当日、下記のいずれかの

期日前投票又は不在者投票の事由に該当する見込みです。 期日前投票又は不在者投票の事由に該当する見込みです。

〇　仕事、学業、地域行事、冠婚葬祭その他の用務に従事 〇　仕事、学業、地域行事、冠婚葬祭その他の用務に従事

〇　用事又は事故のため、投票所のある区域の外に外出・旅行・滞在 〇　用事又は事故のため、投票所のある区域の外に外出・旅行・滞在

〇　疾病、負傷、出産、老衰、身体障害等のため歩行が困難又は 〇　疾病、負傷、出産、老衰、身体障害等のため歩行が困難又は

　刑事施設等に収容 　刑事施設等に収容

〇　交通至難の島等に居住・滞在 〇　交通至難の島等に居住・滞在

〇　住所移転のため、本市以外に居住 〇　住所移転のため、本市以外に居住

〇　天災又は悪天候により投票所に行くことが困難 〇　天災又は悪天候により投票所に行くことが困難

　上記は、真実であることを誓います。 　上記は、真実であることを誓います。

明 大 明 大

昭 平 年 月 日 昭 平 年 月 日

〒 - 〒 -

TEL（　 　）　 　－　 TEL（　 　）　 　－　

事務処理欄 - - - 代  点　確認 事務処理欄 - - - 代  点　確認

免・保・生・マイナンバー・その他（　 　） 免・保・生・マイナンバー・その他（　 　）

※お住いの住所が住
民票と異なる場合や不
在者投票の請求の場
合にご記入ください。

氏
し

　　名
めい

住　　所
じゅう　　しょ

苫小牧市

住　　所
じゅう　　しょ

※お住いの住所が住
民票と異なる場合や不
在者投票の請求の場
合にご記入ください。

令和7年7月　　日執行　参議院議員通常選挙　投票所入場券（案）　裏

投 票 に つ い て の 注 意

期日
き じ つ

前
まえ

（不在者
ふ ざ い し ゃ

）投票
とうひょう

宣誓書
せんせいしょ

（兼
けん

請求書
せいきゅうしょ

） 期日
き じ つ

前
まえ

（不在者
ふ ざ い し ゃ

）投票
とうひょう

宣誓書
せんせいしょ

（兼
けん

請求書
せいきゅうしょ

）

氏
し

　名
めい

　令和７年　　月　　日 　令和７年　　月　　日
ふりがな

〈備　　考〉
●投票場所が変更になった方がいらっしゃいますので、必ず
投票場所を確認してください。
●「投票所来場カード」は各投票所にご用意しています。

１．この入場券は、作成後に亡くなられた方や転出された方
　にも郵送されることがあります。
２．このハガキは、２人分の投票所入場券です。入場券は切
　りはなして各自お持ちください。
３．この入場券を万一紛失したときでも投票はできますので、
　投票所の係員に申し出てください。
　（この場合本人であることの確認をさせていただきます。）
４．選挙権のない人が投票したり、他人の入場券で投票する
　ことはできません。
５．投票日当日は、入場券の「投票場所」欄に記載されてい
　る投票所でしか投票することができません。
６．投票所内での携帯電話、スマートフォンでの通話はご遠
  慮ください。
７．投票日当日に事情があり投票所に行くことができないと
　見込まれる方は、期日前投票及び不在者投票をすること
　ができます。
８．18歳未満の方も選挙人と一緒に投票所に入場できます。

生　年　月　日生　年　月　日

詳細　　〒053-8722　苫小牧市旭町4丁目5番6号
　苫小牧市選挙管理委員会事務局
 電話　０１４４－３２－６７６４

苫小牧市

ふりがな

郵
便

は
が

き

○
○
○
○
○

投票所の場所は、ホームページ

で確認することができます。
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